



WONSON INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

和成國際集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零二年十二月三十一日止年度之業績公佈

和成國際集團有限公司(「本公司」)之董事會謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零零二年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績如下：

綜合收益報表

截至二零零二年十二月三十一日止年度

	附註	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
營業額	1	3,543	10,646
銷售成本		(2,895)	(6,601)
毛利		648	4,045
其他經營收入	2	950	2,197
分銷成本		(249)	(488)
行政開支		(25,621)	(29,005)
買賣證券之已實現(虧損)收益		(5,107)	20,288
買賣證券之未實現(虧損)收益		(32,337)	8,362
經營(虧損)溢利	3	(61,716)	5,399
財務費用	4	(4,560)	(6,263)
應佔聯營公司業績		(1,412)	11,404
應佔合營企業業績		(238)	(997)
商譽攤銷		(35,017)	(37,933)
於收購聯營公司時所產生商譽之已確認減值虧損		(24,806)	—
除稅前虧損		(127,749)	(28,390)
稅項	5	(462)	(62)
本年度虧損淨額		(128,211)	(28,452)
每股虧損	7	(1.9)仙	(0.5)仙

附註：

1. 業務及地域分部

(a) 業務分部

在管理方面，本集團目前分為四個營運部門，金屬貿易、銷售通訊產品、投資證券及提供市場推廣顧問服務。該等部門為本集團據以呈報主要分部資料之基礎。

有關之業務分部資料呈列如下：

	二零零二年					總計 千港元
	金屬貿易 千港元	銷售 通訊產品 千港元	投資證券 千港元	市場推廣 顧問服務 千港元	其他 千港元	
營業額	532	3,011	—	—	—	3,543
分部業績	(150)	(7,817)	(37,634)	—	—	(45,601)
利息收入	—	—	—	—	—	545
未分配之公司開支	—	—	—	—	—	(16,660)
經營虧損						(61,716)
應佔聯營公司業績	—	—	(2,894)	—	1,482	(1,412)
應佔合營企業業績	—	(238)	—	—	—	(238)
商譽攤銷	—	—	(28,684)	—	(6,333)	(35,017)
於收購聯營公司 時所產生商譽之 已確認減值虧損	—	—	—	—	(24,806)	(24,806)
財務費用						(4,560)
除稅前虧損						(127,749)
稅項						(462)
本年度虧損淨額						(128,211)

本公司董事認為，本集團將繼續提供市場推廣顧問服務之業務。

	二零零一年					總計 千港元
	銷售		市場推廣		其他 千港元	
	金屬貿易 千港元	通訊產品 千港元	投資證券 千港元	顧問服務 千港元		
營業額	192	5,454	—	5,000	—	10,646
分部業績	(1,045)	(10,714)	29,433	3,300	—	20,974
利息收入	—	—	—	—	—	922
未分配之公司開支	—	—	—	—	—	(16,497)
經營溢利						5,399
應佔聯營公司業績	—	—	12,030	—	(626)	11,404
應佔合營企業業績	—	(997)	—	—	—	(997)
商譽攤銷	—	—	(31,074)	—	(6,859)	(37,933)
財務費用						(6,263)
除稅前虧損						(28,390)
稅項						(62)
本年度虧損淨額						(28,452)

(b) 地域分部

下表提供有關本集團按地域市場(不論貨品/服務之來源)之銷售分析：

	營業額		經營溢利(虧損)	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
中華人民共和國，不包括香港	3,011	5,128	(7,470)	(9,767)
香港	532	5,193	(54,246)	15,721
其他	—	325	—	(555)
	3,543	10,646	(61,716)	5,399

2. 其他經營收入

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
銀行存款利息收入	545	922
投資證券股息收入	165	1,266
其他	240	9
	950	2,197

3. 經營(虧損)溢利

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
經營(虧損)溢利已扣除(計入)下列項目：		
董事酬金	7,893	10,249
退休福利計劃供款	88	141
其他職員成本	4,989	4,964
職員成本總額	<u>12,970</u>	<u>15,354</u>
核數師酬金	770	780
呆壞賬(撥回)準備	(2,364)	124
存貨成本確認	2,783	4,901
折舊	934	486
出售物業、廠房及設備之虧損	—	34
經營租賃之最低租金		
租賃物業	2,892	2,938
汽車	511	581
	<u><u>12,970</u></u>	<u><u>15,354</u></u>

4. 財務費用

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
須於五年內全數償還貸款之利息		
應付可換股票據	(4,060)	(2,024)
銀行貸款	—	(3,989)
	<u>(4,060)</u>	<u>(6,013)</u>
應付可換股票據之發行成本攤銷	(500)	(250)
	<u><u>(4,560)</u></u>	<u><u>(6,263)</u></u>

5. 稅項

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
稅項包括：		
應佔聯營公司之稅項	462	51
應佔合營企業之稅項	—	11
	<u>462</u>	<u>62</u>

由於本公司及其附屬公司於本年度產生稅項虧損，故本集團並無於賬目內提撥利得稅。

在本年度內或於結算日在稅務上沒有重大的時間差異，故此並無於財務報表內提撥遞延稅項。

6. 股息

董事會不建議派發本年度之股息(二零零一年：零港元)。

7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本年度之虧損淨額約128,211,000港元(二零零一年：28,452,000港元)及根據已發行股份6,837,422,389股(二零零一年：加權平均數5,776,581,606股)計算。

於二零零二年及二零零一年，由於行使應付可換股票據導致每股虧損減少及本公司尚未行使之認股權證之行使價較本公司股份之平均市價為高，故並無呈列二零零二年及二零零一年之每股攤薄虧損數字。於二零零二年十二月三十一日，並無任何尚未行使之認股權證。

管理層討論及分析

本集團於二零零二年度之營業額下跌約67%至3.54百萬港元。作買賣證券之已實現及未實現虧損約為37.44百萬港元，二零零一年度之收益則約為28.65百萬港元。應佔聯營公司虧損約為1.41百萬港元，而二零零一年則約有11.40百萬港元之溢利。商譽攤銷約35.02百萬港元，有關商譽之已確認減值虧損約為24.81百萬港元。整體而言，本年度之虧損淨額上升至約128.21百萬港元。

於本年度內，貿易活動因營商環境仍然疲弱而進一步減少。本集團持有寶福集團有限公司(「寶福」)已發行股本約34.87%。於本年度內，寶福錄得約5.40百萬港元之虧損，該應佔虧損已於本集團之收益表中反映。證券及其他投資亦因市場氣氛及營商環境欠佳而受到拖累。

於二零零二年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘約為1.39百萬港元，而投資證券按市值計約為35.14百萬港元。於結算日，本集團之應付可換股票據(「可換股票據」)(本金額為58百萬港元)之賬面值為57.25百萬港元。可換股票據於二零零一年七月三日發行，為無抵押。以年息率7厘計息及將由發行日期起計第三週年到期。根據可換股票據賬面值57.25百萬港元及股東權益約237.88百萬港元計算所得，資本負債比率約為24%。本公司向一間銀行作出不設上限之公司擔保，以使銀行向其附屬公司授予一般銀行融資額。於二零零二年十二月三十一日，該信貸額並無動用。

於二零零二年十二月三十一日，本集團共聘用約30名職員。職員酬金一般每年作出檢討。本集團根據香港強制性公積金條例推行強制性公積金計劃。此外，本集團亦提供其他的職員福利，包括雙糧、購股權計劃、保險及醫療福利。於本公佈日期，本公司並無根據購股權計劃授出任何購股權。職員成本總額約達12.97百萬港元。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

年內本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

遵從最佳應用守則

獨立非執行董事並非以固定年期受聘，而是須根據本公司之公司細則之規定於本公司之股東週年大會上輪值卸任。董事認為，此乃符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）最佳應用守則之相同目標。

除上文所述者外，本公司已於整個二零零二年度中符合上市規則載述之最佳應用守則。

於聯交所網站刊發進一步資料

包括上市規則附錄十六第45(1)段至45(3)段規定之所有資料，將於適當時間在香港聯合交易所有限公司網站內刊發。

承董事會命
副主席
楊國瑜

香港，二零零三年四月二十八日

* 僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。